
Zrealizované projekty Programu rozvoje města Studénky 
 
 
Město Studénka má od roku 2015 schválen rozvojový dokument Program rozvoje města 
Studénka. Do tohoto dokumentu jsou zahrnuty různé oblasti, které přispívají je spokojenému 
životu obyvatel města. Projekty jsou směřovány do oblasti infrastruktury, občanské 
vybavenosti, životního prostředí, kultury, sportu, dopravy, cestovního ruchu. Jejich cílem je 
zajištění komplexního rozvoje města, které bude moci nabídnout kvalitní podmínky pro život 
a zajistí spokojenost obyvatel.  
Od roku 2015, kdy vešel Program rozvoje městě Studénka v platnost, bylo uskutečněno 
téměř 30 projektů v celkové hodnotě 227,6 mil Kč. V převážné většině se jednalo o projekty 
financované z prostředků města, na některé byly využity dotační prostředky – Operační 
program Životní prostředí, Integrovaný regionální operační program, Státní fond dopravní 
infastruktury, Ministerstvo zemědělství.  
Největší část prostředků byla směřována do podpory sportovní infrastruktury – 95,7 mil Kč. 
Byla provedena kompletní rekonstrukce koupaliště a vytvořen nový koupací biotop, na 
zimním stadionu byla instalována nová technologie chlazení a provedeno nové opláštění 
střechy.  Nejvíce projektů bylo uskutečněno v oblasti infrastruktury pro pěší, cyklistickou a 
automobilovou dopravu – 12 projektů – v hodnotě 61,5 mil Kč. Mezi největší investice se řadí 
budování cyklostezek a nových chodníků. Rekonstrukcí školních kuchyní bylo do vzdělávání 
investováno 41,7 mil Kč. Zainvestováním pozemků pro výstavbu rodinných domů – 10,7 mil 
Kč – se rozšířily možnosti pro bydlení. Posílila se protipovodňová ochrana města – 7,6 mil Kč, 
byla provedena obnova zeleně na území města v hodnotě 5,5 mil Kč, v neposlední řadě 
město investovalo do energetických opatření – 4,9 mil Kč. Realizované projekty jsou uvedeny 
v následující tabulce. 
 
Zrealizované projekty Programu rozvoje města Studénky v letech 2015 - 2022 
 

Název projektu Termín realizace Skutečné náklady v Kč 
Zpevnění chodníků na hřbitově ve 
Studénce – Butovicích 

10/2015 112 390,00 

Rekonstrukce MK ul. U Rybníčku 09/2016 89 177,00 
Jednání s vlastníky a uživateli pozemků o 
povodňových opatřeních 

Jednání s vlastníky byla ukončena, v současné době 
probíhá pozemková reforma. 

Zeleň – Rekonstrukce zámeckého parku 12/2015 1 396 811,42 
Zpracování studie rozvoje cyklodopravy 
včetně návaznosti na okolní obce 

11/2015 88 088,00 

Komunikace - ul. Nádražní od 433 k 
hasičskému cvičišti – údržba (2015) a 
následná rekonstrukce (2020) 

09/2016 338 195,00 

Zeleň – Rekonstrukce zeleně na ul. 
Budovatelské - I. etapa 

12/2015 1 303 166,07 

Suché poldry ve Studénce – Polská, 
Kulišťák 

11/2016 7 582 963,29 

Chodník v Butovicích - I. etapa vč. 
přechodu pro chodce u MŠ Butovické 

12/2016 2 247 700,83 

Parkoviště ul.  AGLS 10/2017 840 521,99 



Zabezpečení funkce dálničních retencí a 
drenáží podél přivaděče ve spolupráci s 
ŘSD 

Uskutečnila se výstavba retenčních nádrží, realizaci 
zajišťovalo Ředitelství silnic a dálnic. 

Zpracování auditu (studie) řešící 
energetická a úsporná opatření ve městě 
(veřejné osvětlení, technická opatření) 

8/2018 135 520,00 

SDH Butovice – Plynofikace 6/2018 4 751 948,00 
Celková rekonstrukce SDH III Studénka – 
Butovice 

6/2018 
součást projektu SDH 
Butovice – Plynofikace 

Zeleň – Rekonstrukce lokality na ul. A. 
Dvořáka "u internátu" 

6/2018 2 855 877,90 

Zeleň – Rekonstrukce parku na sídlišti 6/2018 
součást projektu Zeleň – 

Rekonstrukce lokality na ul. A. 
Dvořáka „u internátu“ 

Rekonstrukce MK ul. Na Vyhlídce 11/2018 3 193 759,08 
Oprava střechy zimního stadionu (VSH) 10/2019 

 
18 903 996,30 

 
Přechod na ulici Budovatelské nad 
autoservisem Sekyra 

12/2019 
 

863 738,60 
 

Multifunkční hřiště u škol 4/2019 
 

11 382 299,15 
 

Rekonstrukce koupaliště 5/2019 31 737 769,55  
Rekonstrukce strojovny zimního stadionu 10/2019 

 
33 712 301,52 

 
Cyklotrasa na ul. Sjednocení 5/2020 

 
12 878 209,81 

 
Chodník v Butovicích – II. etapa 11/2020 12 107 155,77 
Parkoviště za MěÚ + okolní prostor 12/2020 9 160 179,98 
ZŠ Sjednocení – rekonstrukce kuchyně a 
jídelny 

10/2021 16 924 566,74 

Cyklistická stezka Studénka – Nová Horka 
(včetně úprav PD) 

05/2021 19 582 206,27 

Infrastruktura – ulice Panská 05/2022 10 747 748,91 
Rekonstrukce kuchyně ZŠ FKT 06/2022 24 736 614,96 

stav k 20. červnu 2022 
 
Program rozvoje města, respektive jeho prováděcí část, je průběžně aktualizován. 
Aktualizace se provádí jednou za dva roky. Poslední aktualizace byla provedena v září 2022. 
Do programu byly zařazeny nové projekty, které podpoří další rozvoj města Studénka.  


